
Contacto

Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente MO210001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2021 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro y demás servicios aparejados para la implantación de
pantallas informativas, su mantenimiento y su gestión de contenidos en la red de oficinas de la Sociedad
Estatal Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E., a través de un contrato de arrendamiento tecnológico.

Valor estimado del contrato 18.116.121,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.133.544,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.548.384 EUR.

Clasificación CPV
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalización del contrato del expediente MO210001.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Precio de la oferta más baja 6.997.356 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.234.440 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Formalizado

Adjudicatario

Ikaro Digital System S.L
NIF B87887360
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.997.356 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.466.800,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato MO210001
Fecha de Formalización 02/11/2021

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación en aplicación de los criterios de valoración que rigen para esta
contratación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/08/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2021 a las 12:00
Observaciones: Todas las consultas deben realizarse a través de la Plataforma de Contratación.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 11/08/2021 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Dirección Postal

Vía Dublín, 7
(28042) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 11/08/2021 a las 10:29 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Vía Dublín, 7
(28042) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/08/2021 a las 10:29 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Vía Dublín, 7
(28042) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/08/2021 a las 10:29 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BTPD73n%2Fr9Srz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 31/07/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/31/pdfs/BOE-B-2021-34565.pdf

ID 0000007653655 |  2021-454221 | Mon, 15 Nov 2021 14:01:50:109 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BTPD73n%2Fr9Srz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/07/31/pdfs/BOE-B-2021-34565.pdf


124464944572500477631566633166046434542 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


